Приказ

по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад №2 «Боровичок»

30.08.2022г                                                                                                         № 1-161

О закреплении педагогов наставников за молодыми специалистами 2022-2023

учебном году.

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании», «Положением о системе наставничества в МБДОУ «Детский сад №2

«Боровичок» , планом работы МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок» на 2022- 2023

учебном год и в целях обеспечения организации эффективной работы по адаптации

молодых педагогов к образовательной деятельности  приказываю:

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить педагогов

наставников с 01 сентября 2022 года по 30 августа 2023года.

№п/п Наставник Молодой специалист

1. Васюкова Галина Александровна Филонова Анастасия Викторовна

2. Фелько Светлана Алексеевна Петрова Ирина Александровна

2. Назначить ответственной за организацию работы с молодыми специалистами

старшего воспитателя Ваюкову Галину Александровну.

3. Старшему воспитателю  Васюковой Галине Александровне  совместно с

наставниками познакомить педагогов с Положением о системе наставничества,

планом работы с молодыми специалистами на учебный год.

4. Наставникам в своей работе руководствоваться Положением о системе

наставничества и разработать индивидуальные планы с молодыми

специалистами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя

Васюкову Галину Александровну.

Заведующая

 МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок»»   ___________    Т.Г. Штоколова

С приказом ознакомлена:

__________________Г.А.Васюкова

__________________С.А.Фелько

__________________А.В.Филонова

__________________И.А.Петрова